УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ № 122

24.02.2022 г.                                                                                         г. Балашов

[bookmark: _Hlk63626693][bookmark: _Hlk62205974]Об итогах открытого онлайн-турнира
по шахматам «Цифровая ладья-2022»,
посвященного Дню защитника
Отечества

В соответствии с планом работы управления образования администрации Балашовского муниципального района и с целью пропаганды и популяризации шахмат, развития у учащихся навыков игры в шахматы в режиме онлайн с 18 по 19 февраля 2022 года состоялся открытый онлайн-турнир по шахматам «Цифровая ладья-2022», посвященный Дню защитника Отечества.
[bookmark: _Hlk63626602][bookmark: _Hlk96335567]В турнире приняло участие 94 участника из  МОУ «Гимназия №1», МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева», МОУ СОШ №5, МАОУ СОШ №6 им. Крылова И.В., МОУ СОШ №7, МОУ СОШ №15, МОУ СОШ №16, МОУ СОШ №17, МОУ СОШ с. Хоперское, МАОУ СОШ р.п. Пинеровка, МОУ СОШ п. Восход, Центр цифрового образование детей «IT-куб» г. Балашов, шахматный клуб г. Балашова, МОУ «СОШ п.Пробуждение им. Л.А.Кассиля» Энгельского района, МБОУ «СОШ п.Октябрьский» Лысогорского района, МОУ «СОШ п. Орошаемый» Дергачевского района, а также участники из  городов Калининск, Саратов, Воронеж, Ульяновск, Арзамас, Торжок, Южноуральска, Миасс, Княгино, Липецк.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _Hlk65054488]Наградить дипломами управления образования администрации БМР победителей и призеров открытого онлайн-турнира по шахматам «Цифровая ладья-2022», посвященного Дню защитника Отечества, согласно Приложению №1.

2. [bookmark: _Hlk57192982]Вручить сертификаты участия всем участникам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Балашовского
муниципального района            		                               В.В. Шатковская

  Приложение № 1
к приказу управлению образования
 администрации Балашовского
муниципального района
   от 24.02.2022 г. №  122
Список
[bookmark: _Hlk65055403]победителей и призеров открытого онлайн-турнира по шахматам «Цифровая ладья», посвященного Дню защитника Отечества
для вручения дипломов управления образования администрации БМР

	[bookmark: _Hlk57293058]№
	Участник
	Образовательное учреждение
	Возрастная категория

	1 место

	1
	Сергеев Егор
	СОШ №2 г. Княгино
	7-11 лет

	2
	Дозинова Влада
	МОУ «Гимназия №1» г. Балашов
	12-17 лет

	2 место

	1
	Голушко Андрей
	Ульяновский городской лицей при УлГТУ г. Ульяновск
	7-11 лет

	2
	Проскуненкова Анастасия
	МОУ СОШ №5  г. Балашов
	12-17 лет

	3 место

	1
	Теплов Дмитрий
	Шахматный клуб  г. Балашов
	7-11 лет

	2
	Руднев Павел
	МОУ «Гимназия им. Ю.А.Гарнаева»
 г. Балашов
	12-17 лет

Приложение № 2
к приказу управлению образования
 администрации Балашовского
муниципального района
   от 24.02.2022 г. №  122

Список
участников открытого онлайн-турнира по шахматам
«Цифровая ладья-2022», посвященного Дню защитника Отечества
для вручения сертификатов
	[bookmark: _Hlk57292576]№ п/п
	Участник
	Образовательное учреждение
	Возрастная категория

	1
	Азимова Гульхотун
	МБОУ «СОШ п.Октябрьский Лысогорского района Саратовской области»
	12-17 лет

	2
	Александров Георгий
	Кванториум г.Воронеж
	7-11 лет

	3
	Альмяшов Кирилл
	МОУ «СОШ п. Пробуждение им. Л.А. Кассиля» Энгельсского  района Саратовской области
	12-17 лет

	4
	Амоян Коте
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области
	12-17 лет

	5
	Беляева Елизавета
	МОУ СОШ №7 г.Балашов
	7-11 лет

	6
	Будяев  Семён
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области
	12-17 лет

	7
	Булатов Максим
	Г.Торжок Тверской области
	7-11 лет

	8
	Вагайцев Андрей
	МОУ СОШ №16 г.Балашов
	7-11 лет

	9
	Валиуллов Тагир
	Физико-математический лицей №38 г.Ульяновск
	7-11 лет

	10
	Васенин Иван
	Гимназия 1 г.Ульяновск
	7-11 лет

	11
	Васин Александр
	МБОУ СОШ №98 г.Воронеж
	7-11 лет

	12
	Вересов Дмитрий
	МБОУ СОШ №6 г.Торжок
	7-11 лет

	13
	Волков Пётр
	МБОУ СОШ №21 г.Ульяновск
	12-17 лет

	14
	Гапаров Максим
	МОУ «СОШ п. Орошаемый» Дергачевский р-н Саратовской области
	12-17 лет

	15
	Данилов Игнат
	МБОУ Гимназия №13 г.Ульяновска
	7-11 лет

	16
	Дмитриев Иван
	Физико-математический лицей №38 г.Ульяновск
	7-11 лет

	17
	Думанян Шалико
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области
	12-17 лет

	18
	Ермолин Иван
	МАОУ СОШ № 7 г.Южноуральск
	7-11 лет

	19
	Желтиков Виталий
	ГБУ ДО «ЦДО ЛО» г.Липецк
	12-17 лет

	20
	Зорин Яков
	МБОУ «Прогимназия №2» г.Воронеж
	7-11 лет

	21
	Зыков Никита
	МОУ СОШ №17 г.Балашов
	12-17 лет

	22
	Иванов Максим
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области
	7-11 лет

	23
	Исмаилов Андрей
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области
	7-11 лет

	24
	Кайгородов Савелий
	Школа №9 г.Миасс
	7-11 лет

	25
	Кальницкий Василий
	Гимназия имени А. Платонова г.Воронеж
	7-11 лет

	26
	Каримов Михаил
	МБОУ «СОШ №1» г.Калининск
	12-17 лет

	27
	Ким Владислав
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области
	7-11 лет

	28
	Кирикова Юлия
	МБОУ «СОШ п.Октябрьский Лысогорского района Саратовской области»
	7-11 лет

	29
	Клычников Артем
	МОУ СОШ №15 г.Балашов
	7-11 лет

	30
	Кольцов Илья
	МОУ «Гимназия им. Ю.А.Гарнаева»
[bookmark: _GoBack] г. Балашов
	7-11 лет

	31
	Комиссаров Илья
	Гимназия №7 г.Торжок
	7-11 лет

	32
	Кондаков Тимофей
	МБОУ СОШ №5 г.Торжок
	7-11 лет

	33
	Кондаков Кирилл
	МБОУ СОШ №5 г.Торжок
	7-11 лет

	34
	Кондратьев Иван
	МБОУ СОШ №7 г.Торжок
	7-11 лет

	35
	Кондратьев Тимофей
	МБОУ СОШ №98 г.Воронеж
	7-11 лет

	36
	Коновалов Иван
	МБОУ СОШ №98 г.Воронеж
	7-11 лет

	37
	Красильникова Ангелина
	Гимназия №7 г.Торжок
	7-11 лет

	38
	Лаврентьев Клим
	МБОУ СОШ №38 г.Ульяновск
	7-11 лет

	39
	Леонов Артём
	ЦЦОТ IT-Cube.Торжок
	7-11 лет

	40
	Макаров Дмитрий
	МБОУ «СОШ п.Октябрьский Лысогорского района Саратовской области»
	12-17 лет

	41
	Михайлов Максим
	МБОУ СОШ №8 г.Торжок
	7-11 лет

	42
	Мичич Лазар
	Центр цифрового образования «IT-КУБ» г. Ульяновск
	12-17 лет

	43
	Мордовин Глеб
	Школа №2 г.Арзамас
	7-11 лет

	44
	Москвичев Данил
	Школа №7 г. Ульяновск
	7-11 лет

	45
	Нестерова Мария
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области
	12-17 лет

	46
	Носов Егор
	МОУ «СОШ п. Пробуждение им. Л.А. Кассиля» Энгельсского района Саратовской области
	12-17 лет

	47
	Нуртдинов Эмиль
	Школа №101 г.Ульяновск
	7-11 лет

	48
	Обидина Алина
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области
	12-17 лет

	49
	Паненко Павел
	МБОУ «Лицей №9» г.Воронеж
	7-11 лет

	50
	Певченко Александра
	МБОУ «Лицей №15» г.Воронеж
	7-11 лет

	51
	Переславцев Ярослав
	НОУ «Магистр» г.Воронеж
	7-11 лет

	52
	Печёнкин Антон
	МОУ СОШ п. Восход Балашовского района Саратовской области
	7-11 лет

	53
	Печёнкина Яна
	МОУ СОШ п. Восход Балашовского района Саратовской области
	7-11 лет

	54
	Пикусев Дмитрий
	Центр цифрового образования «IT-КУБ» г. Ульяновск
	7-11 лет

	55
	Попов Максим
	МОУ СОШ №15 г.Балашов
	12-17 лет

	56
	Просандеев Илья
	МОУ СОШ с. Хопёрское Балашовского района Саратовской области
	7-11 лет

	57
	Романов Андрей
	ЧОУ РО «НЕРПЦ(МП)» Арзамасская православная гимназия"
	7-11 лет

	58
	Романова Анастасия
	ЧОУ РО «НЕРПЦ(МП)» Арзамасская православная гимназия"
	7-11 лет

	59
	Романов Роман
	МБОУ СОШ №2 г.Княгино
	7-11 лет

	60
	Руднева Марина
	ЦЦОД IT-CUBE.Балашов
	7-11 лет

	61
	Садоян Ханна
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области
	12-17 лет

	62
	Сажин Кирилл
	МОУ «СОШ п. Пробуждение им. Л.А. Кассиля» Энгельсского муниципального района Саратовской области
	12-17 лет

	63
	Свирин Николай
	МОУ СОШ №5 г.Балашов
	12-17 лет

	64
	Соколов Лев
	МОУ СОШ №15 г.Арзамас
	7-11 лет

	65
	Спирин Дмитрий
	МБОУ «Лицей» г.Арзамас
	7-11 лет

	67
	Сучкова Алеся
	МОУ СОШ №16 г. Балашов
	12-17 лет

	68
	Тойлов Кирилл
	ЦЦОД IT-Cube.ТОРЖОК
	7-11 лет

	69
	Толстов Даниил
	МБОУ «СОШ п.Октябрьский Лысогорского района Саратовской области»
	7-11 лет

	70
	Тонких Фёдор
	Гимназия №1 г.Саратов
	7-11 лет

	71
	Усова Татьяна
	МБОУ «СОШ п.Октябрьский Лысогорского района Саратовской области»
	12-17 лет

	72
	Устимова Элина
	МБОУ Гимназия г.Арзамас
	7-11 лет

	73
	Фадеев Андрей
	МАОУ СОШ №6 им. Крылова И.В.
	12-17 лет

	74
	Фёдоров Дмитрий
	МБОУ «СОШ п.Октябрьский Лысогорского района Саратовской области»
	12-17 лет

	75
	Фирсунин Александр
	МБОУ «СОШ №2 им. В. Д. Ревякина» р. п. Самойловка Саратовской области
	12-17 лет

	76
	Харин Ярослав
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовский район Саратовская область
	12-17 лет

	77
	Цыгулева Ангелина
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовский район Саратовская область
	7-11 лет

	78
	Чиркина Виктория
	МОУ СОШ №16 г. Балашов
	12-17 лет

	79
	Чукалин Матвей
	МБОУ СОШ №3 г.Торжок
	7-11 лет

	80
	Шамшина Евгения
	МОУ «Гимназия им.Ю.А. Гарнаева»
 г. Балашов
	12-17 лет

	81
	Шарапов Дмитрий
	МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина г. Калининска Саратовской области»
	12-17 лет

	82
	Шаронов Богдан
	ЦЦОД IT-CUBE.Ульяновск
	7-11 лет

	83
	Шевченко Дмитрий
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области
	7-11 лет

	84
	Шишкин Андрей
	МОУ СОШ с. Хопёрское Балашовского района Саратовской области
	12-17 лет

	85
	Штанов Яромир
	МАОУ ФТЛ №1 г.Саратов
	12-17 лет

	86
	Янышевский Андрей
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовский район Саратовской области
	12-17 лет

	87
	Москалев Андрей
	ЦЦОД IT-КУБ.Воронеж
	7-11 лет

	88
	Ломакина Мария
	МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области
	7-11 лет